

**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΒΡΕΦΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ
3^ο ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ**

**Προμήθεια: Α) Ειδών - υλικών σχεδίου και
ζωγραφικής, Β) Χαρτικών και Γ) Ειδών
χειροτεχνίας για τις ανάγκες των Τμημάτων
Προσχολικής Αγωγής του Δ.Β.Α.,
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023**

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ – ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Οι παρούσες Τεχνικές Προδιαγραφές αφορούν στην προμήθεια: Α) Ειδών - υλικών σχεδίου και ζωγραφικής Β) Χαρτικών και Γ) Ειδών χειροτεχνίας για τις ανάγκες των Τμημάτων Προσχολικής Αγωγής του Δ.Β.Α., προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023.

Όλα τα κάτωθι προς προμήθεια είδη θα πρέπει να είναι απολύτως καινούρια και αμεταχείριστα, λειτουργικά, ανθεκτικά, άριστης ποιότητας, με υλικά μη τοξικά, ασφαλή για μικρά παιδιά, να πληρούν τις προδιαγραφές που περιλαμβάνονται στην παρούσα μελέτη. Όσον αφορά τα είδη της ομάδας Α' θα φέρουν την ένδειξη CE. Διευκρινίζεται ότι για όσα δεν καθορίζονται στις παρούσες Τεχνικές Προδιαγραφές, ισχύουν τα οριζόμενα από τα διεθνή πρότυπα, τους ελληνικούς και διεθνείς κανονισμούς σχετικά τόσο με την ποιότητα των ειδών όσο και για την χρήση και λειτουργία για την οποία προορίζονται. Ο οικονομικός φορέας πρέπει να προσκομίσει δείγμα των προσφερόμενων ειδών.

Η παράδοση των ειδών της εν λόγω προμήθειας, θα γίνει τμηματικά σύμφωνα με τις ανάγκες της Υπηρεσίας μας και συγκεκριμένα στην αποθήκη, του Τμήματος Αποθήκης και Διαχείρισης Υλικών του Δ.Β.Α., της Διεύθυνσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικών και Εστίασης, επί της οδού Φαβιέρου 17Α.

Ως χρόνος παράδοσης των ειδών της εν λόγω προμήθειας ορίζεται το χρονικό διάστημα των (60) εξήντα ημερολογιακών ημερών από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης, ημερομηνία ανάρτησής της στο ΚΗΜΔΗΣ.

Κάθε βλάβη ή ελάττωμα που θα παρατηρηθεί κατά τον έλεγχο των ειδών και που οφείλεται στην κακή ποιότητα ή κατασκευή αυτών θα πρέπει να αποκαθίσταται από τον προμηθευτή εντός πέντε (5) ημερών αφότου ειδοποιηθεί από το Δ.Β.Α.

Η πληρωμή στον προμηθευτή θα γίνεται τμηματικά στο 100% της συμβατικής αξίας του εκάστοτε παραστατικού, μετά από κάθε παραλαβή των ειδών αφού έχει υπογραφεί από την αρμόδια Επιτροπή το πρωτόκολλο οριστικής παραλαβής των ειδών και αφαιρεθούν οι νόμιμες κρατήσεις.

Ο συνολικός ενδεικτικός προϋπολογισμός για την ανωτέρω προμήθεια ανέρχεται στο ποσό των **#36.821,18#€ (τριάντα έξι χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι ενός ευρώ και δεκαοκτώ λεπτών)**, συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24% και θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023 και αναλυτικά ως εξής:

Α) Τον **Φ.15-Δ.15 Κ.Α. 6612.003 «Προμήθεια ειδών - υλικών σχεδίου και ζωγραφικής»** με το ποσό των **#14.647,50€ # (δεκατεσσάρων χιλιάδων εξακοσίων σαράντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών)**, συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24%.

Β) Τον **Φ.15-Δ.15 Κ.Α. 6612.004 «Προμήθεια χαρτικών»**, με το ποσό των **#7.671,88€# (επτά χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα ενός ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτών)**, συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24%.

Γ) Τον **Φ.15-Δ.15 Κ.Α. 6612.005 «Προμήθεια ειδών χειροτεχνίας»**, με το ποσό των **#14.501,80€# (Δεκατεσσάρων χιλιάδων πεντακοσίων ενός ευρώ και ογδόντα λεπτών)**, συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 24%.

ΟΜΑΔΑ Α΄
«ΕΙΔΗ - ΥΛΙΚΑ ΣΧΕΔΙΟΥ ΚΑΙ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ»

Α/Α ΑΡΘΡΟΥ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗ Σ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.	ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. ΣΕ ΕΥΡΩ	Φ.Π.Α. ΣΕ ΕΥΡΩ 24%	ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ Φ.Π.Α. ΣΕ ΕΥΡΩ
1	ΤΕΜΠΕΡΑ ΣΕ ΜΠΟΥΚΑΛΙ 250ml, μη τοξική, να πλένεται εύκολα από χέρια και ύφασμα, σε σετ 2 χρωμάτων, χρυσό και ασημί, CPV 44812000- 5.	σετ	99	8,00	792,00	190,08	982,08
2	ΜΑΡΚΑΔΟΡΟΙ ΧΟΝΤΡΗΣ ΓΡΑΦΗΣ , σε συσκευασία των 12 τεμαχίων τουλάχιστον, διαφορετικών λαμπερών χρωμάτων, μη τοξικοί, με μύτη που δεν καταστρέφεται και δεν μπαίνει μέσα με την πίεση, μεγάλη διάρκεια γραφής, να μην στεγνώνουν, να καθαρίζονται με νερό από χέρια και ύφασμα, με αεριζόμενο καπάκι, CPV 44812000-5.	συσκευασία	1.900	2,50	4.750,00	1.140,00	5.890,00
3	ΥΓΡΗ ΚΟΛΛΑ πολλαπλών χρήσεων χωρίς διαλυτικό που γίνεται διάφανη όταν στεγνώσει. Κατάλληλη για κολάζ χαρτιού, χαρτόνι, φωτογραφίες, ξύλο, φελλό, δέρμα, τσόχα, πλαστικοποιημένο πλαστικό κλπ. Πλένεται με νερό. Μη τοξική Συσκευασία σε μπουκάλι των 1.000 gr- 1.100 gr, CPV 44812000-5.	τεμάχιο	340	4,00	1.360,00	326,40	1.686,40

4	ΔΑΚΤΥΛΟΜΠΟΓΙΑ ΣΕ ΜΠΟΥΚΑΛΙ 1lt , μη τοξική, να πλένεται εύκολα από χέρια και ύφασμα, σε σετ 4 χρωμάτων, κόκκινο, κίτρινο, μπλε και άσπρο, CPV 44812000-5.	σετ	190	22,00	4.180,00	1.003,20	5.183,20
5	ΛΑΔΟΠΑΣΤΕΛ , μαλακά σε συσκευασία των 12 τεμαχίων, να χρησιμοποιούνται εύκολα σε πολλά υλικά π.χ ξύλο, χαρτί, καμβά, CPV 44812000-5.	συσκευασία	487	1,50	730,50	175,32	905,82
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ					11.812,50	2.835,00	14.647,50

**ΟΜΑΔΑ Β΄
«ΧΑΡΤΙΚΑ»**

Α/Α ΑΡΘΡΟΥ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.	ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. ΣΕ ΕΥΡΩ	Φ.Π.Α. ΣΕ ΕΥΡΩ 24%	ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ Φ.Π.Α. ΣΕ ΕΥΡΩ
1	ΧΑΡΤΟΝΙ ΚΑΝΣΟΝ , διαστάσεις 50 cm X 70cm, από 220 gr-230gr, σε σετ 10 Χρωμάτων: κόκκινο, κίτρινο, πράσινο, μπλε, ροζ, γαλάζιο, πορτοκαλί, καφέ, άσπρο, μαύρο, CPV 37823500-8.	σετ	950	3,20	3.040,00	729,60	3.769,60
2	ΧΑΡΤΟΝΙ ΚΑΝΣΟΝ Α4 , σε πακέτο 100 φύλλων που να περιλαμβάνει τουλάχιστον 5 παστέλ χρώματα, CPV 37823500-8	σετ	190	9,00	1.710,00 €	410,40 €	2.120,40
3	ΓΚΟΦΡΕ ΧΑΡΤΙ , διαστάσεις ρολού 50cm X 20cm, σε	σετ	479	3,00	1.437,00	344,88	1.781,88

	σετ 10 χρωμάτων, κόκκινο, κίτρινο, πράσινο, μπλε, πορτοκαλί, άσπρο, μαύρο, καφέ, ροζ, μωβ, CPV 37823500-8.						
				ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ	6.187,00	1.484,88	7.671,88

**ΟΜΑΔΑ Γ΄
«ΕΙΔΗ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ»**

A/A ΑΡΘΡ ΟΥ	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΜΟΝΑΔΑ ΜΕΤΡΗΣΗΣ	ΠΟΣΟΤΗΤΑ	ΤΙΜΗ ΜΟΝΑΔΟΣ ΣΕ ΕΥΡΩ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.	ΔΑΠΑΝΗ ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. ΣΕ ΕΥΡΩ	Φ.Π.Α. ΣΕ ΕΥΡΩ 24%	ΔΑΠΑΝΗ ΜΕ Φ.Π.Α. ΣΕ ΕΥΡΩ
1	ΠΗΛΟΣ ΛΕΥΚΟΣ εύπλαστος, μαλακός, μη τοξικός για κατασκευές, σε συσκευασία των 500gr, να στεγνώνει στον αέρα χωρίς ραγίσματα και να μπορεί να βαφτεί. CPV37810000- 9	τεμάχιο	479	2,00	958,00	229,92	1.187,92
2	ΠΛΑΣΤΕΛΙΝΗ μαλακή, μη τοξική, σε συσκευασία τουλάχιστον 10 διαφορετικών χρωμάτων, 45gr ανά χρώμα, (απόκλιση ±5 gr), να μην κολλάει στα χέρια, να μην αφήνει χρώμα. CPV37810000- 9	συσκευασία	1.900	1,60	3.040,00	729,60	3.769,60
3	ΠΙΝΕΛΟ ΖΩΓΡΑΦΙΚΗΣ, στρογγυλό, με χοντρή λαβή κατάλληλο για βρέφη, 18 cm (απόκλιση ±2 cm). CPV37810000-9	τεμάχιο	950	1,00	950,00	228,00	1.178,00
4	ΠΑΛΕΤΑ ζωγραφικής πλαστική τουλάχιστον 6 θέσεων, CPV 37810000-9.	τεμάχιο	396	1,00	396,00	95,04	491,04
5	ΨΑΛΙΔΙ ΠΑΙΔΙΚΟ, με μαλακή λαβή, με	τεμάχιο	495	1,20	594,00	142,56	736,56

	στρογγυλεμένες άκρες, μήκος 13cm, (απόκλιση±1cm), CPV 37810000-9.						
6	ΨΑΛΙΔΙ ΠΑΙΔΙΚΟ ΓΙΑ ΑΡΙΣΤΕΡΟΧΕΙΡΕΣ με μαλακή λαβή, με στρογγυλεμένες άκρες, μήκος 13cm, (απόκλιση±1cm), CPV 37810000-9.	τεμάχιο	198	1,50	297,00	71,28	368,28
7	ΨΑΛΙΔΙ ΕΝΗΛΙΚΩΝ , με μαλακή λαβή, 18cm (απόκλιση±2cm), CPV 37810000-9.	τεμάχιο	258	1,50	387,00	92,88	479,88
8	ΕΥΛΑΚΙΑ ΠΑΓΩΤΟΥ ΧΡΩΜΑΤΙΣΤΑ , σετ 100 τεμαχίων, 15cmX20cm, (απόκλιση±2cm), CPV 37810000-9.	σετ	190	1,50	285,00	68,40	353,40
9	ΕΥΛΑΚΙΑ ΠΑΓΩΤΟΥ ΦΥΣΙΚΟ ΧΡΩΜΑ , σετ 100 τεμαχίων, 15cmX20cm, (απόκλιση±2cm Να ελεγχθεί από το τμήμα προμηθειών), CPV 37810000-9.	σετ	190	1,20	228,00	54,72	282,72
10	ΦΟΡΜΕΣ ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ , σε σετ τουλάχιστον 5 διαφορετικών τεμαχίων, από μη τοξικό ανθεκτικό πλαστικό υλικό, CPV 37810000-9.	σετ	190	2,00	380,00 €	91,20 €	471,20 €
11	ΦΟΡΜΕΣ ΦΡΟΥΤΩΝ , σε σετ τουλάχιστον 5 διαφορετικών τεμαχίων, από μη	σετ	190	2,00	380,00 €	91,20 €	471,20 €

	τοξικό ανθεκτικό πλαστικό υλικό, CPV 37810000-9.						
12	ΜΑΤΑΚΙΑ ΧΕΙΡΟΤΕΧΝΙΑΣ , στρογγυλά, σετ 100 τεμαχίων, 16 χιλιοστά, (απόκλιση±2mm), CPV 37810000-9.	σετ	190	4,00	760,00	182,40	942,40
13	ΠΟΔΙΑ ΜΕ ΜΑΝΙΚΙΑ , πλαστική, για προστασία των ρούχων από κόλλες και χρώματα κατά τη διάρκεια των δραστηριοτήτων σε παιδικούς σταθμούς, CPV 37810000-9	τεμάχιο	760	4,00	3.040,00	729,60	3.769,60
				ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ	11.695,00	2.806,80	14.501,80

Η ΟΜΑΔΑ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΟΡΙΣΘΕΙΣΑ ΜΕ
ΤΗΝ ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ. 4145/9-3-2023
(ΑΔΑ:ΨΥΧΜΟΡΙΑ-ΧΛΘ) ΑΠΟΦΑΣΗ
ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΤΟΥ Δ.Σ. ΤΟΥ Δ.Β.Α.

ΜΕΤΑΞΑ ΔΙΟΝΥΣΙΑ

ΒΡΟΝΤΙΣΗ ΕΥΜΟΡΦΙΑ

ΣΑΛΤΑ ΜΑΡΙΑ

ΣΑΜΠΑΝΗ ΠΟΛΥΞΕΝΗ

ΧΟΥΖΟΥΡΗ ΜΑΡΙΑ

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ
Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ
3^{ου} ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΕΤΑΞΑ ΔΙΟΝΥΣΙΑ

ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ

Α/Α

ΓΙΟΛΤΖΙΔΟΥ ΑΓΑΘΗ